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Søknad om ekstra tildeling av midler til tiltak i beiteområder 2020, samt ny 
info om AGROS og frister for organisert beitebruk  

 
Tilskudd til tiltak i beiteområder – behov for omfordeling av midler mellom kommuner  
Det er over 90 godkjente beitelag i Trøndelag og utmarka brukes aktivt til beite i store deler av fylket.  
Dette medfører stort behov for midler til tiltak til beiteområder. Med en total ramme i Trøndelag i 
2020 på til sammen 4,1 mill er midlene svært begrenset i forhold til det samla behovet. Det er derfor 
viktig å gjøre opp status i etterkant av beitesesongen og kanalisere ledige midler til de områdene der 
det er størst behov for økte rammer.  
 
Jf. tildelingsbrevet til kommunene av 7.2.2020 legger vi derfor opp til en omfordeling av midler til 
tiltak i beiteområder mellom kommunene etter 10. september.  
 
Vi informerer her om forventet ramme for omfordeling, hvordan kommunen skal melde om 
eventuelle restmidler/behov for økte rammer og hvordan fylkesmannen vil prioritere ved 
omfordeling av midler.  
 
Til slutt informerer vi kort om endringer i Agros som gjelder denne ordningen, samt minner om 
frister som gjelder organisert beitebruk.  
 
Tilgjengelig ramme for omfordeling 
Pr 19. august står det igjen en restpott på kr 770 000,- til tiltak i beiteområder i Trøndelag. Dette er 
udisponerte midler som står ført på kommunale rammer for tilskudd per i dag. I tildelingsbrevet 
oppfordret Fylkesmannen kommunene til å behandle årets søknader i forkant av beitesesongen, slik 
at tiltakene kan settes i verk allerede i år.  Vi regner derfor med at med at hoveddelen av 
udisponerte midlene nå kan omfordeles til kommuner som har behov for økte rammer. 
 
Søknad om tilleggsbevilgning og melding om restmidler til omfordeling 
Vedlagt brevet følger et innmeldingsskjema som kommunen skal bruke til å melde inn behov for 
ekstra midler til tiltak i 2020/eventuelle overskuddsmidler innenfor denne ordningen som kan 
omfordeles til andre kommuner.  
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Frist for å sende inn søknad om tilleggsbevilgning/rapportere overskudd er satt til 10. september.  
Søknaden sendes med e-post til vårt postmottak (fmtlpost@fylkesmannen.no ) og merkes med vårt 
saksnr. (2020/1643). 
 
Ved utfylling av skjema ber vi kommunen sjekke status for udisponerte midler i Agros per 
rapporteringsdato og legge dette inn i skjema (punkt 2).  
 
Beskrivelse av tiltak der det fremdeles er behov for midler, samt kommunens prioritering føres inn i 
tabellen (punkt 5).   
 
Slik vi har informert om tidligere kan kommunen fatte nytt vedtak om tilskudd i en sak som allerede 
er behandlet. Dette kan bli aktuelt hvis kommunen får økte rammer, og det tidligere er innvilget 
tilskudd i enkeltsak med en lavere %sats enn andre sammenlignbare saker, eller at bare deler av en 
prioritert søknad er innvilget tilskudd pga. knapphet på midler. Hvis kommunen ønsker å prioritere 
tilleggsmidler til slike enkeltsaker så ber vi om at dere beskriver også disse tiltakene i skjemaet 
(tabell 5) og angir i merknadsfeltet at søknaden gjelder en tilleggsbevilgning.  
 
Punkt 6 og 7 i skjema må også fylles ut.  
 
Prioritering ved omfordeling 
Jf. jordbruksoppgjøret i 2019 ble det satt av 18 mill. til ordinære tiltak i beiteområder i Norge for 
2020. Av disse skal fylkesmannen prioritere samlet 5 mill. til investering i elektronisk overvåkning, 
herunder radiobjeller og nofence. For Trøndelag tilsvarer dette kr 1,15 mill til elektronisk overvåking i 
2020.  
 
Rapport fra Agros viser at kommunene per 19. august har innvilget 1,2 mill. til sperregjerder og kr 
0,8 mill til sankeanlegg, mens det så langt er innvilget i underkant av 1 mill. til elektronisk 
overvåkning.  
 
Med bakgrunn i dette vil fylkesmannen gjøre følgende prioritering ved omfordeling av restmidler:  

1) Minimum kr 150 000,- av tilgjengelige restmidler vil tildeles kommuner som melder om 
konkrete behov for midler til elektronisk overvåkningsutstyr.  

 
2) Etter dette vil fylkesmannen prioritere tilskudd til kommuner med innmeldte tiltak som 

berører flest beitedyr.  Derfor viktig at kommunen fører opp navnet på det aktuelle beitelaget 
når tiltaket skal beskrives i det vedlagte søknadsskjemaet. Vi vil legge fjorårets dyretall fra 
organisert beitebruk til grunn ved vurderingen. 

 
 
Tiltak i beiteområder - digital utbetalingsanmodning og rapportering 
Digital utbetalingsanmodning er faset inn for flere ordninger i Agros. Landbruksdirektoratet melder 
nå at dette også er satt i produksjon for tilskudd til tiltak i beiteområder.  
 
En kort brukerveiledning for søker finner dere her; https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-
og-okologisk/tiltak-i-beiteomrader/hvordan-soke. En utfyllende brukerveiledning for Agros generelt, 
også for saksbehandler, finnes på fagsiden for Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) under 
«Veiledning» på høyre side; https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/spesielle-
miljotiltak/om-tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket. 
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Merk at saksbehandler kan fremdeles registrere en utbetalingsanmodning i Agros selv.  
 
Landbruksdirektoratet vil endre malen for vedtak om tilskudd i Agros, slik at bruken av Altinn vil 
fremgå under avsnittet Rapportering og utbetaling. 
 
 
Ny frist for søknad om tilskudd til drift av beitelag, og frist for melding om nye beiteområder 
Jf. Rundskriv 2020- 19, er fristen for å sende inn søknad om tilskudd til drift av beitelag 15. november. 
På grunn av at 15. november er en søndag i 2020, blir fristen i år utsatt til mandag 16. november. 
Du kan lese mer om drift av beitelag og andre regionale miljøtilskudd i Trøndelag på våre nettsider:  
https://www.fylkesmannen.no/Trondelag/Landbruk-og-reindrift/Nyheter-landbruk-og-
mat/2020/08/ny-soknadsfrist-for-organsert-beitebruk-i-2020/ . 
 
Minner også om at kommunen må melde fra til fylkesmannen hvis det har vært endringer i navn på 
beitelag/beiteområder, eller at det er kommet til nye beitelag og beiteområder i 2020. Dette er 
nødvendig for at beitelagene skal ha mulighet å søke om tilskudd til drift av beitelag (regionale 
miljøtilskudd) i år. Melding om endringer må sendes fylkesmannen seinest 30. august. 
Fylkesmannen skal rapportere videre til Landbruksdirektoratet innen 31. august. Vi trenger kun 
navnet på beitelaget/beiteområdet. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anstein Lyngstad (e.f.) 
Seksjonssjef Jordbruk 

  
 
Eva Dybwad Alstad 
seniorrådgiver 

Landbruksavdelingen  Landbruksavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Vedlegg:  
Søknadsskjema - søknad om tilleggsbevilgning og evnt. innrapportering av ledige midler som kan 
omfordels til andre kommuner med merbehov – tiltak i beiteområder Trøndelag - 2020 
 
 
 
 

https://www.fylkesmannen.no/Trondelag/Landbruk-og-reindrift/Nyheter-landbruk-og-mat/2020/08/ny-soknadsfrist-for-organsert-beitebruk-i-2020/
https://www.fylkesmannen.no/Trondelag/Landbruk-og-reindrift/Nyheter-landbruk-og-mat/2020/08/ny-soknadsfrist-for-organsert-beitebruk-i-2020/

